КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 мая 2025 г. № 302
г. Славгород

О внесении изменений в приказ Комитета
по образованию администрации
муниципального округа город Славгород
Алтайского края от 01.09.2025 № 567 «Об
утверждении административного
регламента оказания муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования» в
новой редакции.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Администрации города Славгорода Алтайского края
от 25.06.2021 № 571 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по образованию администрации
муниципального округа город Славгород Алтайского края (далее - Комитет)
от 01.09.2023 № 567 «Об утверждении административного регламента оказания
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
муниципальные образовательныеорганизации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования» в новой редакции
изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.1. и изложить в следующей
редакции:

В качестве уполномоченного представителя заявителя может выступать
лицо, указанное в пункте 2.14. настоящего регламента.

1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.14. и изложить в следующей редакции:
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,
являющимся заявителем, реализация права на получение результатов
предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться
законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В
этом случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении
муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения
о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления
соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не
могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего лично.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
опубликования на сайте Комитета по образованию администрации
муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Председатель Комитета О.С. Тараненко

Мулярова Валерия Викторовна
8 (38568) 5-17-86

	П Р И К А З
	О.С. Тараненко

		2025-05-23T16:46:12+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна